66,045,000 43.17 66,045,000 41.28

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的流

通股合计
66,045,000 43.17 66,045,000 41.28

总股本 153,000,000 160,000,000

山东绿霸化工股份有限公司   股票发行情况报告书

17

（二）股东人数变动情况

发行前公司股东人数为19名；本次股票发行新增股东14名，发行

完成后，公司股东人数为33名。

（三）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司成功募集资金112,000,000.00元。依据公

司截至2015年12月31日经审计的财务数据，本次发行后资产结构变动

情况如下：

项目
股票发行前 股票发行后

金额（元） 占比（%） 金额（元） 占比（%）

负债 283,557,131.07 18.84 283,557,131.07   17.54

所有者权益 1,221,419,757.02 81.16 1,333,419,757.02   82.46

总资产 1,504,976,888.09 100.00 1,616,976,888.09   100.00

（四）业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：农药、农药中间体的

生产、研发及销售。

本次股票发行募集资金的用途为：补充公司流动资金，加大市场

开拓力度，加快公司业务发展。

股票发行完成后，公司的主营业务为：农药、农药中间体的生产、

研发及销售。公司主营业务未发生变化，公司的总资产及净资产规模

进一步提升，财务状况更趋稳健，将为公司带来积极影响。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

山东绿霸化工股份有限公司   股票发行情况报告书

18

（五）公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司董事长赵焱先生持有公司613,800,000份

股份，占总股本的40.12%，为公司的控股股东和公司实际控制人。

本次股票发行后，公司董事长赵焱先生持有公司613,800,000份

股份，占总股本的38.36%，仍为公司的控股股东和实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次股票发行后，公司董事、监事、高级管理人员及核心员工直

接持股变动情况如下表所示：

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 赵焱 董事长 61,380,000 40.12 61,380,000 38.36

2 索存川 董事、总经理 0 0 0 0

3 张昭湧
董事、副总经

理
0 0 0 0

4 孙衍坤
董事、副总经

理
0 0 0 0

5 赵然
董事、副总经

理
24,480,000 16.00 24,480,000 15.30

6 张元 监事会主席 0 0 0 0

7 沈延福 监事 0 0 0 0

8 王冕 监事 0 0 0 0

9 宋传河 财务总监 0 0 0 0

10 杨国海 董事会秘书 0 0 0 0

合计 85,860,000 56.12 85,860,000 53.66

三、发行后主要财务指标变化

山东绿霸化工股份有限公司   股票发行情况报告书

19

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2014年度 2015年度

基本每股收益（元） 1.31 2.32 1.25

加权平均净资产收益率

（%）
17.76 41.44 16.16

每股经营活动产生的现

金流量净额
2.14 1.48 2.05

项目 2015年末 2014年末 本次股票发行后

每股净资产（元） 7.98 6.72 8.33

资产负债率（%） 30.53 35.65 27.06

流动比率 4.16 3.43 4.71

注： 本次股票发行后依据经审计的2015年度财务报告相关数据，以及本次

发行700万股后总股本摊薄测算。

山东绿霸化工股份有限公司   股票发行情况报告书

20

第三节  新增股份限售安排

公司本次发行的股票无限售安排。

山东绿霸化工股份有限公司   股票发行情况报告书

21

第四节  主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性

意见

(一) 山东绿霸化工股份有限公司本次股票发行后累计股东人数

未超过200人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向

中国证监会申请核准股票发行的条件。

(二) 山东绿霸化工股份有限公司制定的《公司章程》内容符合

《非上市公众公司监管指引第3号——章程必备条款》有关规定；各

项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事

会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂

牌至今董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均合《公

司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非

上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

(三) 公司在挂牌期间及本次股票发行过程中，规范履行了信息

披露义务。